2022年 4月 2日

関係者各位

社会福祉法人ひまわり福祉会

特別養護老人ホームひまわり園

園長  須田 英男

新型コロナウイルス感染症の発生について

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、4月 2日夕刻に当法人が運営する「ひまわり園デイサービスセンター」にて、送迎担当

職員 1名が新型コロナウイルスに感染していることが判明しました。

 出雲保健所の見解を確認したところ、陽性職員の感染可能期間である 3月 31日と 4月 1日に

送迎車両に同乗した利用者 12名、職員 4名の PCR検査を実施することとなりました。

 皆様には大変ご心配、ご迷惑をお掛けしますが、現時点では下記の対応をお願いしたいと存じ

ます。職員一丸となって早期収束に向けて努めて参りますので、何卒ご理解ご協力のほどよろし

くお願い申し上げます。

記

１．ひまわり園デイサービスセンターの休業と営業再開時期について

4日（月）は臨時休業とします。

4日（月）の午前中に検査対象者 16名の検体採取を実施し、保健所に提出します。

同日中に検査結果が判明する見通しですので、皆様には改めてご報告します。

全員の陰性が確認されれば、5日（火）から営業を再開します。

新たな陽性者が確認されれば、休業期間が延長となる可能性があります。

２．以下のサービス事業所は通常営業とします。

□特別養護老人ホームひまわり園     □グループホームひだまり

□ひまわり園介護支援センター      □ひまわり園ホームヘルプステーション

□みのるデイサービスセンター

３．今回の検査対象者、担当ケアマネジャー、関係するサービス事業所については個別に連絡を

しています。検査やサービス調整等にご協力いただきありがとうございます。

４．新規感染者の発生や検査の進捗等について、当法人のホームページにて適宜

公開しますのでご確認ください。

https://www.w-himawari.jp/

https://www.w-himawari.jp/